
Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA           

RESOLUCIÓN HCD Nº 133/09

VISTO
La Resolución HCD Nº 280/08,  que establece la Distribución Docente para el primer 

cuatrimestre del año 2009,  y sus modificatorias Res. HCD Nº 14/09, Res. HCD Nº 41/09, 
Res. HCD Nº 56/09, Res. HCD Nº 79/09 y Res. HCD Nº 105/09;  

CONSIDERANDO
Que se deben introducir modificaciones y agregados en las mismas;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA

R E S U E L V E  :

ARTICULO 1º: Modificar la Resolución HCD Nº 280/08 y sus modificatorias Res. HCD Nº 
14/09, Res. HCD Nº 41/09, Res. HCD Nº 56/09, Res. HCD Nº 79/09 y Res. 
HCD Nº 105/09, en lo que respecta a la Distribución Docente para  el  primer 
cuatrimestre del año 2009, de la siguiente manera:

A)  Desafectar a los siguientes docentes de las materias que se indican

MATERIA DOCENTE ENCARGADO DOCENTE DE PRÁCTICOS Y 
LABORATORIO

Análisis Funcional II Amblard, Juan Carlos 
Álgebra I /Matemática 
Discreta I

Rojas, Nadina
García, Gastón

Algoritmos y 
Estructuras de Datos II

Dione, Marcos

A)  Afectar a los siguientes docentes de las materias que se indican

MATERIA DOCENTE ENCARGADO DOCENTE DE PRÁCTICOS Y 
LABORATORIO

Análisis Funcional II Riveros, Silvina
Álgebra I /Matemática 
Discreta I

Angiono, Iván

ARTÍCULO 2º: Dejar aclarado que la Dra. Zulma Gangoso cumple doble tarea docente.

ARTICULO 3º : Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO  DIRECTIVO  DE 
LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA,  A UN DÍA DEL MES 
DE JUNIO DE  DOS MIL NUEVE. 
pk


